
STANOVY SPOLKU  
CZECH FASHION  
COUNCIL, z. s.

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ



1.1. Spolek zakládají jeho členové podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(„občanský zákoník“), v platném a účinném 
znění ke dni sepsání těchto stanov.



1.2. Název spolku je  
CZECH FASHION COUNCIL, z.s.



1.3. Spolek je právnickou osobou založenou  
v souladu s občanským zákoníkem.



1.4. Sídlo spolku je:  
Celetná 558/12, Praha 1 Staré město, 110 00



1.5. Spolek je zakládán na dobu neurčitou.



1.6. Vnitřní organizace spolku, práva a 
povinnosti členů i volených orgánů spolku se 
řídí těmito stanovami, které jsou uloženy ve 
svém úplném znění v sídle spolku.




3. HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST SPOLKU



3.1. Spolek svého účelu dosahuje zejména 
následujícími hlavními činnostmi:



3.1.1. aktivní podporou tvůrců v oblasti módy, 
umění, designu a kultury a jejich vzájemným

 propojováním,



3.1.2. organizováním akcí propagujících lokální 
i mezinárodní módu v České republice  
i v zahraničí určených odborné, ale i široké 
laické veřejnosti,



3.1.3. podporou vzdělávání v oblasti módy  
a dalších dílčích oborů úzce propojených  
s módním průmyslem,



3.1.4. organizováním přednášek, školení, 
seminářů, kurzů, konferencí, kongresů, 
workshopů a poskytování odborných 
konzultací,



3.1.5. aktivní podporou propojování 
jednotlivých sfér módního průmyslu,



3.1.6. pořádáním a realizací vzdělávacích  
a kulturně-společenských akcí,



3.1.7. organizováním volnočasových aktivit  
a motivací k podpoře rozvoje módní tvorby,



3.1.8. šířením společenského a vzdělanostního 
povědomí v módní sféře,



3.1.9. výměnou odborných zkušeností v oblasti 
rozvoje módy v Čechách,



3.1.10. pořádáním výstav, prodejních akcí, 
soutěží a přehlídek,



3.1.11. publikační činností,



3.1.12. vytvářením vhodných podmínek pro 
rozvoj módního průmyslu v České republice,



3.1.13. podporou a pomocí určenou nastupující 
generaci módních profesionálů a odborníků,

2. ÚČEL SPOLKU



2.1. Spolek je dobrovolným, nezávislým 
sdružením občanů a právnických osob, 
které spojuje společný zájem o českou 
módu, módní a textilní průmysl, design, 
módní návrhářství, umění a kulturu 
všeobecně.



2.2. Účelem spolku je podpora rozvoje  
a propagace české módy v České  
republice i v zahraničí, propojení a aktivizace 
komunikace jednotlivých sfér české módní 
scény, intenzifikace fungování módního 
průmyslu v České republice, osvěta 
významu módy v kultuře společnosti, 
podpora vzdělávání v módním průmyslu  
a profesionální prezentace české módy.



2.3. Spolek vyvíjí svou činnost na území 
České republiky.





3.1.13. podporou a pomocí určenou nastupující 
generaci módních profesionálů a odborníků,



3.1.14. spoluprací se státními i nestátními 
organizacemi v České republice i v zahraničí, 
podpora a spoluúčast na aktivitách dalších 
spřátelených organizací, komunit a spolků 
obdobného zaměření,



3.1.15. vedením dialogu mezi spolkem a státní 
správou

4. ČLENSTVÍ



4.1. Členství ve spolku je dobrovolné.



4.2. Členem spolku může být fyzická osoba 
starší 18 let a právnická osoba, které souhlasí 
se stanovami a účelem spolku a aktivně vyvíjí 
činnost v souladu s účelem spolku.



4.3. Členství fyzické i právnické osoby vzniká 
na základě písemné přihlášky schválené 
správní radou spolku ke dni tohoto schválení.



4.4. Správní rada rozhodne o přijetí nového 
člena na svém nejbližším jednání. Rozhodnutí 
o neschválení přihlášky nemusí být 
odůvodněno.



4.5. Členství zaniká:



4.5.1. dnem doručení písemného oznámení 
správní radě, že člen dobrovolně vystupuje  
ze spolku,



4.5.2. dnem doručení rozhodnutí členské 
schůze o vyloučení člena tomuto členovi  
v případě, že člen opakovaně porušuje cíle, 
principy a poslání spolku dle těchto stanov, 
nebo pro porušení členských povinností 
těchto stanov,



4.5.3. úmrtím člena nebo jeho prohlášením  
za mrtvého,

4.5.4. u právnické osoby, která je členem 
spolku, jejím zánikem,



4.5.5. nezaplacením členských příspěvků 
spolku za kalendářní období v řádném 
termínu, a to ani po dvojí opakované výzvě  
k úhradě,



4.5.6. zánikem spolku.



4.6. Zánikem členství ve spolku z jakéhokoliv 
důvodu končí automaticky členství v 
orgánech spolku.






5. DRUH ČLENSTVÍ, PRÁVA A POVINNOSTI 
ČLENŮ SPOLKU



5.1. Členové spolku se dělí na:



5.1.1. řádné členy, kteří jsou odpovědní za 
naplňování účelu spolku, jeho řízení  
a efektivní hospodaření,



5.1.2. spolupracující členy, kteří se ztotožňují  
s účelem spolku a chtějí jeho činnost 
podporovat. Tyto členy tvoří zejména 
profesionálové v oblasti módy (designéři, 
průmysloví výtvarníci a výrobci, stylisté, 
fotografové, módní instituce, teoretici, 
redaktoři módních periodik, osobnosti 
módní sféry a aktivní podporovatelé módy),



5.1.3. čestné členy, kteří mají zájem spolek 
podporovat a svojí profesní kariérou dosáhly 
úspěchů v oblasti módy či módního 
průmyslu.



5.2. Řádní členové spolku mají právo:



5.2.1. účastnit se zasedání členské schůze  
a hlasovat na ní a podílet se na činnosti 
spolku,



5.2.2. volit správní radu spolku, rozhodčí 
komise a případné další orgány,



5.2.3. být voleni do orgánů spolku,



5.2.4. nahlížet do provozní dokumentace  
a účetnictví spolku,



5.2.5. předkládat návrhy, podněty a 
připomínky, na které je dotázaný orgán 
spolku povinen v přiměřené době 
odpovědět,



5.2.6. být pravidelně informováni  
o dění spolku,



5.2.7. žádat o výpis ze seznamu členů spolku,


5.2.8. považuje-li řádný člen spolku 
rozhodnutí některého z orgánů spolku za 
nezákonné nebo odporující stanovám, může 
po přezkoumán rozhodnutí rozhodčí komisí 
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděl  
o závěrech přezkoumání rozhodčí komise, 
nejpozději však do 6 měsíců od rozhodnutí 
požádat příslušný soud o určení, zda je 
takové rozhodnutí v souladu se zákonem  
a stanovami.



5.3. Spolupracující členové mají právo:



5.3.1. předkládat návrhy, podněty  
a připomínky, na které je dotázaný  
orgán spolku povinen v přiměřené  
lhůtě odpovědět,



5.3.2. účastnit se akcí organizovaných 
spolkem, pokud nejsou vyhrazeny pouze  
pro řádné členy na základě rozhodnutí 
některého z orgánů spolku,



5.3.3. být informováni o dění spolku  
a o plánované činnosti spolku.



5.4. Řádní členové spolku jsou povinni:



5.4.1. dodržovat stanovy spolku,



5.4.2. platit členské poplatky,



5.4.3. chránit a zachovávat dobré jméno 
spolku,



5.4.4. řídit se rozhodnutími členské schůze  
i dalších orgánů spolku. Pokud členům 
spolku vznikne z rozhodnutí členské schůze 
či jiného orgánu spolku povinnost, jsou 
odpovědní za její svědomité dodržení nebo 
splnění. Povinnosti ukládané členům spolku 
kterýmkoliv orgánem spolku musí být v 
souladu se zákonem, s dobrými mravy  
a s účelem a činností spolku, nesmí být 
zjevně neopodstatněné a musí odpovídat 
možnostem daného člena,



5.4.5. aktivně hájit zájmy spolku, napomáhat 
činnosti a plnění účelu spolku,



5.4.6. osobně nebo v zastoupení 
zmocněncem na základě písemné plné 
moci se účastnit jednání členské schůze, 
zmocněncem může být jiný člen spolku či 
jiná osoba.



5.5. Spolupracující členové spolku jsou 
povinni:



5.5.1. dodržovat tyto stanovy,



5.5.2. platit členské poplatky,



5.5.3. chránit a zachovávat dobré jméno 
spolku,



5.5.4. podle svých možností aktivně hájit 
zájmy spolku, napomáhat činnosti a plnění 
účelu spolku.



5.6. Každý uchazeč o členství musí být v 
předstihu seznámen se stanovami a dalšími 
organizačními předpisy spolku a s obsahem 
práv a povinností řádných a 
spolupracujících členů spolku.



5.7. Členská schůze je oprávněna stanovit 
další práva a povinnosti pro jednotlivé druhy 
členství. Takto stanovená práva a povinnosti 
nesmí omezit základní členská práva 
plynoucí z těchto stanov.



5.8. Spolek vede seznam členů. V seznamu 
členů se u každého člena uvede u fyzické 
osoby jméno a příjmení, bydliště, datum 
narození, telefonní číslo a email, u právnické 
osoby firmu, sídlo, IČO, telefonní číslo a 
email. Zápisy a výmazy ze seznamu členů 
provádí správní rada spolku ve lhůtě 30 dnů 
od vzniku nebo zániku členství.



5.9. Správní rada je povinna vydat ve lhůtě 
30 dnů výpis ze seznamu členů každému 
členovi, který o výpis požádá. Jmenný 
seznam členů (bez dalších osobních údajů) 
je uveřejněn na webových stránkách Spolku. 
Podáním písemné přihlášky dle článku 4.3 
stanov člen spolku vyjadřuje souhlas se 
zveřejním svého jména v seznamu členů na 
webových stránkách a se zpřístupněním 
svých osobních údajů dle článku 5.8 
ostatním řádným a spolupracujícím členům 
spolku.




6. ORGÁNY SPOLKU



6.1. Orgány spolku jsou:



6.1.1. členská schůze,



6.1.2. správní rada,



6.1.3. rozhodčí komise,



7. ČLENSKÁ SCHŮZE



7.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem 
spolku. Je složená ze všech řádných členů 
spolku.



7.2. Do působnosti členské schůze patří:



7.2.1. schvalování stanov spolku, jejich změn 
a dalších organizačních předpisů,



7.2.2. volba, jmenování, odvolání a případné 
odměňování členů správní rady nebo 
rozhodčí komise spolku,



7.2.3. rozhodování o povinnosti členského 
příspěvku, jeho výši a splatnosti, a to na 
každý následující kalendářní rok.



7.2.4. rozhodování o zrušení spolku s likvidací,



7.2.5. rozhodování o vyloučení člena spolku,



7.2.6. určení a schvalování strategického 
plánu spolku, programu činnosti spolku  
a rozdělování pracovních úkolů,



7.2.7. schvalování výroční zprávy o činnosti  
a hospodaření spolku za uplynulé období,



7.2.8. rozhodování o členství spolku v 
mezinárodních organizacích, koalicích  
a kampaních.



7.3. Členská schůze si může vyhradit 
rozhodování ve věcech, které jinak náleží  
do působnosti jiných orgánů spolku.



7.4. Každý řádný člen s hlasovacím právem 
má jeden hlas.




8. SPRÁVNÍ RADA



8.1. Správní rada je statutárním orgánem 
spolku. Správní rada je kolektivním orgánem 
tvořeným třemi (3) řádnými členy spolku. 
Členové správní rady zvolí bezodkladně po 
svém zvolení do funkce svého předsedu.



8.2. Funkční období členů správní rady je 
tříleté.



8.3. Navenek spolek zastupuje předseda, 
nebo člen správní rady a to každý 
samostatně. V případě uzavírání smluv nad 
částku v hodnotě 50 000,- Kč zastupuje 
spolek předseda správní rady společně  
s dalším členem správní rady.



8.4. Členy správní rady volí a jmenuje 
členská schůze z řad řádných členů spolku. 
Členem správní rady může být pouze 
fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let  
a je plně svéprávná.



8.5. Případnou odměnu za výkon funkce 
členů orgánů spolku stanoví členská schůze.



8.6. Do pravomocí správní rady patří:



8.6.1. rozhodování o přijetí nových členů 
spolku,



8.6.2. zastupování spolku navenek 
způsobem určeným v článku 8.3  
těchto stanov,



8.6.3. volba předsedy správní rady,



8.6.4. rozhodování o všech záležitostech, 
které nejsou svěřeny do působnosti členské 
schůze, případně si je členská schůze 
nevyhradila k rozhodování,



8.6.5. svolávání členské schůze,



8.6.6. vyhotovení zápisů z jednání členské 
schůze,



7.5. Členská schůze je schopná usnášení při 
účasti nejméně nadpoloviční většiny všech 
řádných členů s hlasovacím právem.



7.6. Členská schůze rozhoduje prostou 
většinou hlasů přítomných řádných členů 
spolku.



7.7. Členskou schůzi svolává správní rada 
nejméně jednou ročně. Termín a program 
členské schůze se oznámí členům spolku ve 
lhůtě nejméně 15 (patnáct) dnů přede dnem 
jejího konání, a to pozvánkou umístěnou na 
informační desce spolku či pozvánkou 
zaslanou členům spolku prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb či 
elektronickou poštou na adresu uvedenou  
v seznamu členů spolku. Již svolané 
zasedání členské schůze lze odvolat nebo 
odložit, a to na návrh nebo se souhlasem 
toho, kdo zasedání členské schůze svolal 
nebo dal k němu podnět.



7.8. Řádný člen spolku se může vzdát práva 
na včasné a řádné svolání členské schůze 
prohlášením, které musí být obsaženo  
v zápisu z členské schůze.



7.9. Požádat o svolání členské schůze může 
alespoň polovina řádných členů s 
hlasovacím právem. Nesvolá-li správní rada 
členskou schůzi do 30 dnů od doručení jejich 
písemné žádosti, jsou řádní členové, kteří 
svolání členské schůze požadovali, 
oprávněni svolat členskou schůzi sami. 
Nemá-li spolek správní radu, je oprávněn 
svolat členskou schůzi kterýkoli řádný člen  
s hlasovacím právem.



7.10. Členská schůze zvolí svého předsedu. 
Do zvolení předsedy členské schůze řídí 
členskou schůzi předseda správní rady, 
popřípadě pověřený člen spolku. Sčítání 
hlasů provádí předseda členské schůze. 
Určený člen správní rady je povinen zajistit 
vyhotovení zápisu z jednání členské schůze.



7.11. Spolupracující člen spolku se může 
zúčastnit jednání členské schůze, není však 
oprávněn na členské schůzi hlasovat.






9.4.3. odvoláním členskou schůzí.



9.5. Rozhodčí komise volí ze svého středu 
předsedu, který svolává a řídí jednání 
komise.



9.6. Rozhodčí komise zejména rozhoduje 
spory mezi členem a spolkem o placení 
členských příspěvků, přezkoumává 
rozhodnutí orgánů spolku, které jsou členem 
spolku označeny za nezákonné nebo 
odporující stanovám a přezkoumává 
rozhodnutí o vyloučení člena ze spolku. 
Rozhodčí komise spolku musí rozhodnout  
ve věci samé nejpozději do 6 měsíců.



10. STŘET ZÁJMŮ



10.1. Členem správní rady nemůže být 
osoba, která působí ve vedoucích pozicích 
právnických osob, státních orgánů či jiných 
organizací, se kterými spolek jedná nebo má 
v úmyslu jednat při naplňování účelu spolku 
dle těchto stanov. Členem správní rady také 
nemůže být osoba, která působí v 
právnických osobách, státních orgánech či 
jiných organizacích hájících protichůdné cíle 
a zájmy, než je účel spolku. Pokud se během 
působení ve správní radě dostane do střetu 
zájmů dle tohoto ustanovení, je povinen  
o tom informovat správní radu a vzdát se 
funkce.

8.6.7. řízení členské schůze do zvolení 
předsedy členské schůze; pravomoc 
připadá předsedovi správní rady, popřípadě 
pověřenému členovi,



8.6.8. vedení seznamu členů spolku.



8.7. Správní rada rozhoduje většinou svých 
členů.



8.8. Člen správní rady může ze své funkce 
odstoupit, a to formou oznámení členské 
schůzi. Výkon funkce člena správní rady 
končí dnem, kdy jeho písemné odstoupení 
projednala nebo měla projednat členská 
schůze. Členská schůze je povinna 
projednat odstoupení na nejbližším 
zasedání poté, co se o odstoupení z funkce 
dověděla. Nejpozději však končí výkon 
funkce člena správní rady třicet (30)  
dnů poté, kdy bylo na adresu sídla spolku 
doručeno písemné oznámení o odstoupení 
z funkce.



9. ROZHODČÍ KOMISE



9.1. Spolek zřizuje rozhodčí komisi.



9.2. Rozhodčí komise je tříčlenným 
nezávislým rozhodčím orgánem spolku, 
který rozhoduje sporné záležitosti náležející 
do samosprávy spolku.



9.3. Členové rozhodčí komise jsou voleni 
členskou schůzí. Členy rozhodčí komise 
mohou být pouze bezúhonné a plně 
svéprávné fyzické osoby starší 18 let.  
Funkční období člena rozhodčí komise  
je tříleté. Funkce člena rozhodčí komise  
je neslučitelná s funkcí člena správní rady.



9.4. Členství v rozhodčí komisi zaniká:



9.4.1. skončením funkčního období;



9.4.2. smrtí člena; vzdáním se funkce 
písemným oznámením doručeným členské 
schůzi;





12. ZÁNIK SPOLKU



12.1. Spolek zaniká



12.1.1. dobrovolným zrušením spolku na 
základě rozhodnutí členské schůze s 
likvidací nebo jeho přeměnou na základě 
rozhodnutí členské schůze či dohody 
řádných členů spolku,



12.1.2. jiným způsobem určeným zákonem.



12.2. Při zániku spolku se provede majetkové 
vypořádání a likvidace, pro kterou se 
přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.



13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



13.1. Spolek může na základě rozhodnutí 
členské schůze vydat organizační a jednací 
řád spolku.



13.2. Spolek má právo v souladu s cíli své 
činnosti obracet se na státní orgány s 
peticemi.



13.3. Práva a povinnosti stanovami výslovně 
neupravená se řídí příslušnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem  
a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.



13.4. Znění těchto stanov bylo schváleno 
členskou schůzí konanou dne 7. 10. 2023,  
jejíž konání je potvrzeno zápisem ze dne  
7. 10. 2023.



13.5. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem 
zápisu spolku do příslušného veřejného 
rejstříku.




11. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ



11.1. Prostředky spolku tvoří zejména členské 
příspěvky, dary, příjmy z dědictví, dotace, 
státní příspěvky, granty a příjmy z vedlejších 
činností spolku.



11.2. Při svém hospodaření je spolek povinen 
řídit se obecně závaznými právními předpisy 
a těmito stanovami.



11.3. Veškeré získané prostředky musí být 
využívány ve smyslu těchto stanov. 
Prostředky musí být především použity k 
financování hlavní činnosti spolku naplňující 
účel spolku. Prostředky je dále možno použít 
k úhradě nákladů na vlastní správu a rozvoj 
vedlejší činnosti spolku a další úkony spojené 
s předmětem činnosti spolku řádně 
podložené účetními doklady.



11.4. S finančními prostředky je oprávněná 
nakládat pouze správní rada. Správní rada 
může část majetku svěřit do správy jinému 
subjektu, zejména pokud je tak 
zabezpečeno účelnější využití majetku ve 
prospěch spolku. Ve smlouvě o svěření 
majetku určí rozsah i omezení pravomocí 
subjektu, který je správou majetku spolku 
pověřen.



11.5. Hospodaření probíhá na základě 
ročního rozpočtu schváleného správní 
radou.



11.6. V krizových situacích má předseda 
správní rady právo přijmout na svou 
odpovědnost nezbytná opatření i nad 
rámec své kompetence, o nichž dodatečně 
informuje správní radu, který takové jednání 
může schválit nebo zamítnout. V případě 
zamítnutí nese odpovědnost za toto jednání 
výhradně předseda správní rady.



11.7. Za hospodaření spolku odpovídá správní 
rada, která každoročně předkládá členské 
schůzi zprávu o hospodaření spolku.

V Praze dne 7. 10. 2023



